Ông ta tham dự
Hội nghị lần thứ 6 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng họp ở Bà Điểm, Hóc Môn. Ông Tần bị thực dân
Pháp bắt vào ngày 21 tháng 4 năm 1940 tại xã Tân Xuân, huyện Hóc Môn và sau đó bị xử bắn tại Hóc Môn
ngày 28 tháng 8 năm 1941, cùng với một số cán bộ Cộng sản khác.

Tài liệu của đảng viết: “Ngày 28/08/1941 (nhằm ngày mùng 6 tháng 7 Âm lịch) các Đồng chí Võ Văn Tần, Hà
Huy Tập, Nguyễn Thị Minh Khai , Nguyễn Hữu Tiến bị đem ra xử bắn công khai tại trường bắn giếng nước
Hóc Môn (Nay là bệnh viện Hóc Môn).